
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento 25

Data del provvedimento 19-12-2018

Oggetto

Contenuto APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE CON L'UNIONE 
MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO PER L'ATTIVITA' DELLO 
STATISTICO NELL'AMBITO DELL'ATTIVITA' DI 
PROGRAMMAZIONE E DI GESTIONE DEI SERVIZI OSCIO-
SANITARI DELLA SDS - ANNUALITA' 2019

Presidente Facente funzione GIULIANO BIANCALANI

Direttore MICHELE MEZZACAPPA

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento GAMBI MILENA

Parere e visto regolarità
contabile

PAOLO GONI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento
Data del provvedimento

Oggetto
Contenuto APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE CON L'UNIONE MONTANA

DEI COMUNI DEL MUGELLO PER L'ATTIVITA' DELLO STATISTICO 
NELL'AMBITO DELL'ATTIVITA' DI PROGRAMMAZIONE E DI 
GESTIONE DEI SERVIZI OSCIO-SANITARI DELLA SDS - ANNUALITA' 
2019

Presidente ROBERTO IZZO

Direttore MICHELE MEZZACAPPA

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento GAMBI MILENA

Parere e visto regolarità PAOLO GONI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

9,2 Altre attività non socio sanitarie da pubblico 3B.02.03.22 2019

L’anno2018, il giorno  19 del mese di dicembre alle ore 09:00 nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P. Togliatti n. 29 a
Borgo San Lorenzo, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente. Risultano presenti: 

ente rappresentante peso voti presente assente 
Barberino di Mugello Giuliano Biancalani delegato 11,51% x

Borgo San Lorenzo Ilaria Bonanni delegato 18,84% x

Dicomano Donatella Turchi delegato 6,26% x

Firenzuola Alba Benassi delegato 5,23% x

Marradi Marzia Gentilini delegato 3,16% x

Palazzuolo sul Senio Giuseppe Marchi delegato 1,06% x

Scarperia e San Piero Loretta Ciani delegato 12,56% x

Vicchio Carlotta Tai sindaco 8,38% x

Azienda USL Toscana Centro Rossella Scarpelli delegato 33,00% x

Riconosciuta la  validità  della  seduta per la  presenza di  un numero di  componenti  pari  al  51% delle  quote di
partecipazione. 

Organismi/nominativo presidente presente assente

Comitato di partecipazione     Sauro Verdi x

Consulta terzo settore     Antonio Lucchesi x

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

1 4 CONVENZIONE UMCM E SDS MUGELLO PER ATTIVITA' STATISTICO 2019

Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

L'ASSEMBLEA  DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO   

 

VISTA  la nota SdS prot. n. 4796/2018 con la quale il Sindaco del Comune di Scarperia e San Piero 
Federico Ignesti delega l’Assessore sig.ra Loretta Ciani a rappresentarlo nella seduta odierna 
dell’Assemblea

VISTA la nota prot. SdS n. 4763/2018 con la quale il Sindaco di Vicchio Ing. Roberto Izzo, per motivi di 
assenza, delega il Vice Sindaco del Comune Assessore Carlotta Tai alla partecipazione nella seduta odierna
dell'Assemblea;

DATO ATTO che:
- nei casi di assenza temporanea del Presidente – Ing Roberto Izzo - 
il comma 6 dell'art. 10 dello Statuto prevede che lo stesso venga sostituito dal Componente più anziano;

– il componente più anziano risulta essere l'Assessore del Comune di Barberino di Mugello Giuliano
Biancalani, che assume pertanto le funzioni di Presidente;

 
con le  modalità  previste  dall'art.  12,  comma 1  dello  Statuto  della  S.d.S.  Mugello  e  con  voto
unanime

D E L I B E R A

per  i  motivi  espressi  in  narrativa  e  qui  integralmente  richiamati  a  fare  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto:

1) DI APPROVARE la Convenzione con la UMCM per l’attività dello statistico – Cat D1, che viene
assegnato all’Ufficio di Piano e attività generali di questa SdS., per svolgere i compiti nell’ambito della
gestione associata dei servizi sociali e socio sanitari specificati in narrativa, con le modalità previste
nella Convenzione stessa, di cui all’allegato “A” quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI DELEGARE il Direttore  alla stipula della convenzione di cui al punto 1);

3) DI DARE ATTO che il costo complessivo presunto a carico di questa SdS per le attività di cui al
punto 1) pari a € 9.200,00   è comprensivo degli adeguamenti contrattuali intervenuti e:
- sarà imputato sul C.E. 3B.02.03.22 (altre attività non socio sanitarie da pubblico) del bilancio di

previsione 2019 ove sarà prevista la necessaria disponibilità; 
- farà parte del budget complessivamente assegnato alla Direzione per l’esercizio 2019; 
- sarà rimborsato alla UMCM con le modalità indicate nella suddetta convenzione;

4)  DI  PUBBLICARE il  presente  atto  all’albo  pretorio  on  line  del  Consorzio  per  quindici  giorni

Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

consecutivi;

5) DI  TRASMETTERE il  presente  atto  agli  Enti  aderenti,  al  Collegio  Sindacale  e  all'Unione
Montana dei Comuni del Mugello.

  f.to IL DIRETTORE                                                                        f.to IL PRESIDENTE
(Dott. Michele Mezzacappa)                                                             FACENTE FUNZIONI

         (Giuliano Biancalani)

Documento firmato digitalmente

 


	D E L I B E R A

